
СИНЏИРИ НА ИСХРАНА
1. Погледни во сликите. Напиши под секоја слика што се и нацртај стрелки.

_______ ________ _________

Кој е произведувач? _______ Кој е плен? ________ Кој е грабливец?________
Објасни го синџирот на исхрана:__________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________

2. зелени растенија глувче дива мачка

Како ја добиваат енергијата зелените растенија? ____________________________________________
Зошто дивата мачка е грабливец?
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________

3. Подреди ги и нацртај птица,скакулец и растение како синџир на исхрана во празните 
полиња.Означи кој е потрошувач,а кој прооизведувач на храна:

___________ ____________ ____________

Што ќе се случи со синџирот на исхрана ако одеднаш се зголеми бројот на птиците?
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________

Предизвик: Направи синџир на исхрана со човек:

___________ ___________ ____________
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